
ỦY BAN NHÂN DÂN            

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
-------------------- 

Số:              /QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
--------------------------------------------------------- 

          Hà Nội, ngày     tháng      năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc tổ chức lại Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Thăng Long 

thành Trường Tiểu học, Trung học cơ sở và Trung học phổ thông 

Thăng Long thuộc Trường Đại học Thủ đô Hà Nội                                                  
------------------------------------ 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18/6/2012 (được sửa đổi, bổ sung một 

số điều năm 2018); 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2019;  

Căn cứ Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ quy 

định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; Nghị định số 

135/2018/NĐ-CP ngày 04/10/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ quy định về 

điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; 

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ quy 

định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục; 

Căn cứ Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Giáo dục đại học; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy 

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 24/2021/NĐ-CP ngày 23/3/2021 của Chính phủ quy định 

việc quản lý trong cơ sở giáo dục mầm non và cơ sở giáo dục phổ thông công lập; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy 

định cơ chế tự chủ tài chính của đơnvị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về 

hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự 

nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 16/2014/TT-BGDĐT ngày 16/5/2014 của  Bộ Giáo dục 

và Đào tạo ban hành Quy chế hoạt động của trường thực hành sư phạm; 

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của  Bộ Giáo dục 

và Đào tạo ban hành Điều lệ trường tiểu học; 



2 

 

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của  Bộ Giáo dục 

và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông 

và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề 

nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông 

và các trường chuyên biệt công lập; 

Theo đề nghị của Hiệu trưởng Trường Đại học Thủ đô Hà Nội tại Văn bản 

số 860/TTr-ĐHTĐHN ngày 10/6/2024, Văn bản số 947/ĐHTĐHN-NSKHTC 

ngày 27/6/2024, ý kiến của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Văn bản số 

2168/SGDĐT-TCCB ngày 28/6/2024 và đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ 

trình số 2270/TTr-SNV ngày 01/7/2024 về việc tổ chức lại Trường Tiểu học và 

Trung học cơ sở Thăng Long thành Trường Tiểu học, Trung học cơ sở và Trung 

học phổ thông Thăng Long thuộc Trường Đại học Thủ đô Hà Nội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tổ chức lại Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Thăng Long thuộc 

Trường Đại học Thủ đô Hà Nội thành Trường Tiểu học, Trung học cơ sở và 

Trung học phổ thông Thăng Long thuộc Trường Đại học Thủ đô Hà Nội. 

- Trụ sở: trong khuôn viên Trường Đại học Thủ đô Hà Nội, thị trấn Thường 

Tín, huyện Thường Tín, thành phố Hà Nội. 

Điều 2. Trường Tiểu học, Trung học cơ sở và Trung học phổ thông Thăng 

Long là cơ sở giáo dục phổ thông công lập trong hệ thống giáo dục quốc dân và 

trong hệ thống các trường phổ thông của thành phố Hà Nội; có tư cách pháp 

nhân, được sử dụng con dấu riêng và mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước, ngân 

hàng thương mại theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Trường Tiểu học, Trung học cơ sở và Trung học phổ thông Thăng 

Long được tổ chức và hoạt động tuân thủ các quy định hiện hành của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo đối với trường phổ thông có nhiều cấp học và là cơ sở thực hành 

của sinh viên sư phạm theo quy định; Trường chịu sự chỉ đạo, quản lý trực tiếp, 

toàn diện của Trường Đại học Thủ đô Hà Nội, đồng thời, chịu sự quản lý nhà 

nước theo quy định của Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND huyện Thường Tín và 

các cơ quan khác có liên quan của thành phố Hà Nội. 

Điều 4. Biên chế sự nghiệp của Trường Tiểu học, Trung học cơ sở và Trung 

học phổ thông Thăng Long được xác định theo quy định tại Thông tư số 

20/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn 

về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp và định mức số 

lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông và các trường chuyên 

biệt công lập, trong tổng biên chế sự nghiệp của Trường Đại học Thủ đô Hà Nội, 

được UBND Thành phố phân bổ hằng năm.  

Trước mắt, đối với năm học 2024-2025, nhằm đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ 

quản lý và đào tạo của Trường Tiểu học, Trung học cơ sở và Trung học phổ 



3 

 

thông Thăng Long, Trường Đại học Thủ đô Hà Nội điều chỉnh trong tổng số biên 

chế sự nghiệp được giao năm 2024 để bố trí 33 chỉ tiêu biên chế viên chức và 03 

chỉ tiêu lao động hợp đồng theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 

của Chính phủ làm bảo vệ, phục vụ cho Trường Tiểu học, Trung học cơ sở và 

Trung học phổ thông Thăng Long. 

Trường Tiểu học, Trung học cơ sở và Trung học phổ thông Thăng Long 

phải bố trí, sử dụng viên chức, lao động hợp đồng theo đúng quy định tại Thông 

tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và các 

quy định khác có liên quan. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở 

Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch UBND huyện Thường Tín, Hiệu trưởng Trường 

Đại học Thủ đô Hà Nội, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Trường 

Tiểu học, Trung học cơ sở và Trung học phổ thông Thăng Long chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Chủ tịch UBND Thành phố; 
- PCT TT UBND TP Lê Hồng Sơn; 
- PCT UBND TP Hà Minh Hải; 
- PCT UBND Vũ Thu Hà; 
- Công an Thành phố; 
- VPUBTP: các PCVP; 
  Các phòng: KGVX, TH, NC; 
- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hà Minh Hải 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-04T11:11:31+0700
	Trần Đình Cảnh


		2024-07-11T08:36:50+0700
	Trương Việt Dũng


		2024-07-11T10:55:22+0700


		2024-07-11T15:26:39+0700


		2024-07-11T15:26:39+0700


		2024-07-11T15:26:39+0700


		2024-07-11T15:26:39+0700




